Cap. 4 (*Plerumque*), tit. 20 (*De donat. inter vir et ux.*), lib. IV Decretales.

«... Si mulier ob causam suae fornicationis iudicio ecclesiae aut propria voluntate a viro suo recesserit nec reconciliata postea sit eidem, eo defuncto dotem vel dotalitium suum repetere non valebit.»

Cap. 8 (*Donatio*), tit. 20 (*De donat. inter vir. et ux.*), lib. IV Decretales.

Establece, como primera excepción al principio general, «... nisi de consuetudine secus obtineat...»

«... ut quoniam idem H. ad inopiam vergere videbatur, dos illa non assignaretur eidem, nisi cautionem idoneam de ipsa non peritura praestaret...; mandamus, quatenus dotem assignari faciatis eidem sub ea quam potest cautione praestare, vel saltem alicui mercatori committi, ut de parte honesti lucri dictus vir onera possit matrimonii sustentare...»

derecho: que la muger que mete su cuerpo en poder de su marido, que nol debe desapoderar de la dote quel dio.»

«... Quum ergo satis possit ei modicum credi dotis, cui creditum est corpus uxoris...»

Esta ley no toma de las Decretales la estructura del precepto, pero sí encuentra en ellas los materiales de que se sirve para construirlo. De todos modos, alrededor del texto de ese capítulo se debió de ir formando la doctrina que se mantuvo en este punto. Así, la distinción entre que el marido venga a la pobreza por su culpa o por ocasión, que es fundamental en esta ley de Partidas, se puede encontrar en la glosa del dicho capítulo, que se refiere a las palabras «ad inopiam», en la que se dice:

«Et praemissa locum habent, cum maritus suspectus est de dilapidatione quia male versatur in re sua: et non cum paupertate laborat...»

TÍTULO XIII.—*De los hijos legítimos.*

LEY 2:

Uno de los derechos que esta ley atribuye a los hijos legítimos no se ha señalado como afirmado también por las Decretales, siendo así que puede encontrarse en varios pasajes de éstas.

«Honra con muy grant proviene a los fijos en seer legítimos...; Et aun heredan a sus padres, et a sus abuelos, et a los otros sus parientes...»

Cap. 2 (Quum inter), tit. 17 (Qui filii sint leg.), lib. IV Decretales.

«... habeantur legítimi, et quod in bona paterna hereditario iure succedant, et de parentum facultatibus nutriantur.»

Cap. 8 (Perlatum), id.

«... legítimos iudicetis, eos hac occasione ab hereditate non patientes excludi.»

Cap. 6 (Tanta), id.

«... spurius erit filius, et ab hereditate repellendus...»

Cap. 10 (Referente), id.

«... ad successionem bonorum paternorum non videntur aliquatenus admittendi.»